
Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums     Nr. 28    2011. gada  29. novembris 

ĪSZIŅAS
Pašvaldību savienība 

informē
Karšu izdevniecība „Jāņa sēta” sadar

bībā ar Latvijas Pašvaldību savienību 
(LPS) ir izveidojusi Latvijas pašvaldību 
un novadu karti. 

Tā ir iespēja kartē ātri atrast interesējošās 
pašvaldības adresi, telefonu, epastu, mājas 
lapas adresi un pašvaldības vadītāja(s) 
kontaktinformāciju. Plašāk: http://www.
lps.lv/?task=view&article_id=2221. 

No sirds sveicam 
Nītaures vidusskolu 
ar iegūtajām balvām 

„Draudzīgā aicinājuma 2011” 
balvu pasniegšanas ceremonijā! 
2011. gada 12. klases absolventu vārdā 

varam teikt, ka prieks un lepnums bija 
mācīties Nītaures vidusskolā! Nītaures 
vidusskola ir starp labākajām skolām visā 
valstī un saņēma divas 3. vietas eksāmenu 
rezultātu skatījumā – latviešu valodā un 
literatūrā, kā arī vēsturē. Lai skolotājām 
laba veselība, liels darba spars un spēja 
noturēt augsto līmeni arī turpmāk. 
Nītaures vidusskolas skolēnus aicinām 
novērtēt Nītaures vidusskolā iegūtās 
zināšanas un vairāk izrādīt iniciatīvu, ja 
kaut kas neapmierina, jo tikai tā var celt 
kvalitāti! 

Absolventi – Inese, Valts un Mārtiņš 

Rita Merca,
ārējo sakaru koordinatore

Laikā no 21. līdz 24.novembrim Amatas 
novada pašvaldības priekšsēdētāja Elita 
Eglīte kopā ar Amatas pamatskolas direktori 
Aleksandru Freivaldi un ārējo sakaru 
koordinatori Ritu Mercu, un citiem Latvijas 
pašvaldību vadītājiem un pārstāvjiem pie
dalījās ES programmas “Eiropa Pilsoņiem” 
projekta “Aktīva iedzīvotāju dalība sociālās 
politikas veidošanā” noslēguma seminārā 
Bollate pilsētā Itālijā. 

Semināra dalībnieki iepazinās ar mikro
finansēšanas programmām Itālijā un Vācijā 
jauniešu atbalsta centriem, iepazinās arī ar 
sociālās palīdzības un sociālās integrācijas 
politiku, ES programmas „Jaunatne dar
bībā” iespējām un projektu pieredzi, t.sk.,  
Latvijas delegācija prezentēja Latvijā 
īstenoto projektu „Jaunatnes balss Baltijas 
jūras reģiona valstīs”. Tika parakstīts sa
darbības līgums par dalību ES projektos 
ar Bollate pašvaldību Itālijā un Uebigau
Wahrenbruckno Vācijas.

Par projektu: 
Eiropa, tieši tāpat kā Latvija, saskaras ar 

iepriekš nepieredzētu finanšu un ekonomikas 
krīzi gan valsts, gan vietējo pašvaldību 
līmenī. Pašvaldības var ņemt aktīvu dalību, 
piedāvājot dažādus iekļaujošos projektus 
un pakalpojumus iedzīvotājiem, tādējādi 
veicinot sabiedrības iesaistīšanos. Eiropas 
līmenī pašvaldības var veidot sadarbības 
tīklus un apmainīties ar visefektīvākās 
un labākās prakses piemēriem, lai no
teiktu kopīgu stratēģiju, kura veicinātu 
Eiropas principu un ilgtermiņa mērķu 
sasniegšanu. Šis projekts veicina intensīvu 
pieredzes, ekspertu zināšanu un labas 
prakses piemēru apmaiņu, kā arī paredz 
konkrētas darbības un projektus sociālās 
politikas jomā, izveidojot ilgstošas un 
noturīgas partnerattiecības starp projektā 
iesaistītām pašvaldībām, privāto sektoru un 
nevalstiskām organizācijām. Četri projekta 
pasākumi (viens katrā partnervalstī) tiks 
organizēti, apvienojot seminārus ar tema
tiskiem vietu apmeklējumiem. 

Lai nodrošinātu projektā augstas kvali
tātes tehnisko kompetenci, Eiropas Savie
nības pašvaldību sadarbības programmas 
ietvaros tiks izstrādāta un īstenota apmācību 
programma, izveidota projekta mājas lapa, 
kā arī datu bāze un pašvaldību sadarbības 
praktiska rokasgrāmata projektu izstrādātājiem 
un potenciālajiem iesniedzējiem.

Jauna starptautiskā pieredze

Amatas novada pašvaldība aicina 
sava novada iedzīvotājus un viesus uz 
izcilu Latvijas Nacionālā teātra izrādi 
“Veļupes krastā”. 

Kā stāsta M.Vanagas muzeja vadītāja 
Ingrīda Lāce: „Esmu lepna, ka Nacionālais 
teātris būs Amatā. Pārsteidza izrādes radošā 
kolektīva ļoti nopietnā, atbildīgā attieksme. 
Jaunajam, talantīgajam režisoram Valteram 
Sīlim M. Vanagas grāmata „Veļupes 
krastā” bija īsts atradums. Tā bija viņa 
paša vēlēšanās un iniciatīva veidot izrādi. 
Pirmizrāde notika 2010. gada nogalē. Bet 
pirms tam viss izrādes kolektīvs viesojās 
šeit, Amatā. Vēlējās pēc iespējas vairāk 
uzzināt par Melāniju Vanagu, pieskarties 
viņas lietām, dzirdēt viņas balsi, centās 
izprast, izjust, izdzīvot domās rakstnieces 
dzīvi tur, Sibīrijā, laikā no 1941.gada līdz 

1957.gadam. Līdzi uz Rīgu iedevu manis 
un A. Jansona veidoto videointerviju 
ierakstus. 

Latvijas Teātra balvas „Spēlmaņu nakts” 
vienā no nominācijām „Gada latviešu 
autora iestudējums”tika izvirzīta arī izrāde 
„Veļupes krastā”. Bet balvu par mūža 
ieguldījumu  skatuves mākslā saņēma    Na
cionālā teātra aktrise Astrīda Kairiša, arī 
viņa būs Amatā.”

Latvijas Nacionālais teātris ar lielu 
pretimnākšanu atbalstīja pašvaldības vēl
mi Cēsu puses ļaudīm parādīt stāstu par 
šīs puses vienu no diženākajiem un cilde
nākajiem cilvēkiem – Melāniju Vanagu, 
kuras paveiktais darbs tiek novērtēts arvien 
plašāk un atzinīgāk, kuras darba augļus 
nākotnē zinās ikviens Amatas novada 
cilvēks, pazīs Latvijas un pasaules kultūras 
profesionāļi un tūristi. 

Savu aktualitāti nav zaudējis Ievas 
Strukas, dr.art, LNT direktora palīdzes 
repertuāra jautājumos stāstītais laikrakstam 
„Druva” šā gada sākumā: 

„Ir vairāki pavisam praktiski iemesli, 
kāpēc šo izrādi vajadzētu noskatīties 
visiem, kas dzīvo Cēsu pusē – Melānijas 
Vanagas baigais un vienlaikus stiprais 
stāsts sākas 1941. gada jūnijā – Amatas 
„Sermuļos”, ved uz Cēsīm, tajā parādās 
tuvāku un tālāku Cēsu apkārtnes mājvietu 
un cilvēku vārdi, Sibīrijas ceļus, sniegus un 
cilvēcības skolu izstaigā cēsnieki, un Cēsīs 
šis stāsts arī noslēdzas. 

Arī Melānijas Vanagas dzīve pēc 
Sibīrijas ir bijusi saistīta ar Amatas pusi, 
un uzzināt ,ko par savējiem vēl nezināmu, 
ir ne tikai interesanti, bet arī goda lieta….
tieši par modrību un pašcieņu ir šis stāsts, 
kuru …izstāsta Valters Sīlis kopā ar trīs 

Projekta partneri: 
Azienda Consortile Comuni Insieme 

per lo sviluppo sociale Itālijā, Lombar
dijas reģionā, sadarbībā ar organizāciju 
Futura Europa Milānā, Mühlberg, Bad 
Liebenwerda, Falkenberg un Uebigau 
pilsētu tīkls Vācijā.

Delegācija no Latvijas. Priekšā pirmā no kreisās – Amatas novada pašvaldības vadītāja 
Elita Eglīte.

Latvijas Nacionālā teātra izrāde – M. Vanaga „Veļupes krastā” 
(Latviešu mātes stāsts)

paaudžu aktrisēm – Astrīdu Kairišu, Līgu 
Liepiņu, Daigu Gaismiņu (viņā visvairāk no 
Melānijas Vanagas vaibstiem) un Kultūras 
akadēmijas 4. kursa studenti Aneti Saulīti. 
Virs viņām ir zemnīcas zemie griesti, bet 
viņās pašās – latviešu spītība un garaspēks, 
tāpēc izrāde vienlaikus satriec un spēcina. 
Un neļauj aizmirst gan notikumus pirms 
70 gadiem, gan to, kas notiek ārpus teātra 
un mūsu māju sienām – tepat, šodien un 
tagad.”

Pazīsim savas puses diženos cilvēkus un 
leposimies ar tiem! Laipni aicināts ikviens 
noskatīties šo izrādi! 

Izrāde notiks atjaunotajā Amatas 
Kultūras centrā Ģikšos 3. decembrī 
plkst. 18.00. 

Ja būs nepieciešams, pašvaldība orga
nizēs papildus izrādi. 

 

Jaunieši aicināti izteikt viedokli 
un dalīties idejās! 

Amatas novada pašvaldība gatavo 
projekta iesniegumu programmā „Jaunatne 
darbībā”, kurā plānots iesaistīt novada 
jauniešus vecumā no 13 – 30 gadiem. 

Jaunieši tiek aicināti izteikt savas vēlmes 
un idejas par novadā nepieciešamajām 
aktivitātēm, rakstot Amatas novada paš
valdības projektu koordinatorei uz epastu: 
zane.pipkaleja@and.lv



�

Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums “Amatas Avīze”  
Atsauce: tālr. 64129549                                    Par rakstu saturu ir atbildīgi rakstu autori. 
Epasts: amatasavize@gmail.com                 Iznāk reizi mēnesī. Metiens 1800 eksemplāri. 
Izdevējs un izplatītājs – Amatas novada pašvaldība.  Paldies visiem, kuri palīdzēja materiālu tapšanā! 

2011.gada 26.oktobrī notika kārtēja 
novada pašvaldības domes sēde. Atšķirībā 
no iepriekšējām sēdēm, šī bija izbraukuma 
sēde un notika Drabešu pagasta Līvos 
– Drabešu sākumskolas telpās.

Deputāti tika iepazīstināti ar izglītības 
iestādes telpām, uzklausīja izsmeļošu 
direktores Diānas Briedes un skolotājas 
Lijas Janševskas stāstījumu. Uzteicami, ka 
mācību iestāde spēj iesaistīt visus bērnus 
dažādās aktivitātēs, attīstot viņu talantus un 
spējas.

Pēc tam deputāti izskatīja sēdes darba 
kārtībā ietvertos jautājumus.

Tika apstiprināti grozījumi pašvaldības 
2011.gada budžetā. Ņemot vērā domes Fi
nanšu komitejas atzinumu, tika apstiprinātas 
pašvaldības pirmskolas izglītības iestāžu 
mēneša darba algas likmes. Tās stāsies 
spēkā no 2012.gada 1.janvāra.

Deputāti apstiprināja divus dokumentus: 
„Noteikumus par maksas medicīniskajiem 
pakalpojumiem Amatas novada dienas 
aprūpes centros ar integrētu medicīnisko 
aprūpi” un „Nolikumu par Amatas novada 
pašvaldības apbalvojumiem”.

Sēdē tika nolemts slēgt līgumu par 
ūdenssaimniecības tehniski ekonomiskā 

pamatojuma sagatavošanu Zaubes un 
Skujenes ciemos. Deputāti nolēma pārdot 
divus pašvaldības nekustamos īpašumus – 
dzīvokli un zemes gabalu. Nekustamais 
īpašums tiek piedāvāts iegādāties personām, 
kurām ir tiesības uz pirmpirkumu.

Ņemot vērā domes Tautsaimniecības un 
teritorijas attīstības pastāvīgās komitejas 
priekšlikumus, deputāti pieņēma lēmumus 
par nekustamā īpašuma nosaukumu un 
adrešu apstiprināšanu, par nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu, 
zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
Zaubes pagastā, par vairāku Drabešu 
pagasta nekustamo īpašumu robežu 
pārkārtošanu, par zemes nomas līgumu 
apstiprināšanu.

Tika lemts arī par Lauku atbalsta 
dienestam iesniedzamajiem projektiem, t.i. 
Skujenes pagasta Saulgriežu ielas posma 
rekonstrukciju, par autoceļa Pētera iela–
Meijermuiža–Vāļi ceļa seguma maiņu 3 
km posmā no Pētera ielas līdz Cēsu pilsētas 
robežai un Drabešu muižas dzīvojamās 
ēkas rekonstrukciju par sabiedrisko un 
amatniecības centru.

Nākamā domes sēde ieplānota š.g. 
30.novembrī .

No 2011. gada 1. augusta līdz 2013. 
gada 31. maijam Nītaures vidusskola 
darbojas ES Mūžizglītības programmas 
Comenius daudzpusējās partnerības projektā 
„Footprints” (pēdu nospiedumi) .

Projekta mērķis ir veicināt skolēnu apziņu 
apkārtējās vides aizsardzībā.

Šajā projektā darbojas 7 valstis: Latvija, 
Somija, Polija, Austrija, Horvātija, Rumā
nija, Turcija.

ES finansējums ir 21 000 eiro.
Mūsu uzdevumi ir veikt dažādus īstermiņa 

un ilgtermiņa projektus trīs jomās:
• Veselīgs uzturs
• Atkritumu šķirošana un pārstrāde
• Enerģijas un dabas resursu taupīšana
No 26. līdz 29. oktobrim četri Nītaures 

vidusskolas skolotāji – M. Rozīte, M. Ķēniņš, 
G. Erels, E. Zvaigzne – devāmies pirmajā 
vizītē uz Horvātijas kūrortpilsētiņu Poreču, 

kur divas dienas cītīgi strādājām, iegūstot 
daudz interesantu ideju, lai varētu īstenot 
kopīgo projektu. Darba gaitā tika izveidota 
projekta mājas lapa, kurā ikviens interesents 
varēs sekot līdzi projekta aktivitātēm .

Šajās dienās izbaudījām arī Horvātijas 
skaisto dabu, Adrijas jūras rudenīgo mieru, 
kā arī Porečas tūrisma un ēdināšanas skolas 
audzēkņi mūs iepazīstināja ar vecpilsētas 
vēsturi un ievērojamākajiem vēstures 
objektiem.

Projekta otrajā darba vizītē no 11. līdz 
14. decembrim uz Rumānijas pilsētu Pitesti 
dosies skolotāji E. Zvaigzne, M. Rozīte, kā 
arī skolas prezidente, 12. klases skolniece 
S. Oboznaja un skolēnu pašpārvaldes 
loceklis M. Andrēvičs. Šajā divu dienu 
vizītē dalīsimies pieredzē un smelsim jaunas 
ierosmes projekta darbam.

      
  Projekta vadītāja Nītaures vsk. Sk. Elita 

Novada pašvaldības domes sēdes 
materiāli

AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS NOTEIKUMI 
PAR MAKSAS MEDĪCĪNISKAJIEM PAKALPOJUMIEM 
AMATAS NOVADA DIENAS APRŪPES CENTROS AR INTEGRĒTU 
MEDICĪNISKO APRŪPI

Izdoti saskaņā ar likuma „Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības likums” 
3. panta 3. daļu un 8. panta 1. un 4. daļu

APSTIPRINĀTI ar Amatas novada 
domes 26.10.2011. sēdes Nr. 12 lēmumu

(protokols Nr.12)

Vispārīgie jautājumi
1. Amatas novada Ģikšu, Ieriķu un 

Līvu dienas aprūpes centri ar integrētu 
medicīnisko aprūpi (turpmāk tekstā  DAC) 
ir Amatas novada pašvaldības (turpmāk 
tekstā – pašvaldības) Sociālā dienesta 
pakļautībā esošas institūcijas, kuras sniedz 
medicīniskās aprūpes pakalpojumus Amatas 
novada iedzīvotājiem.

DAC darbojas uz atsevišķa nolikuma 
pamata kā pašvaldības struktūrvienības un ir 
reģistrētas Latvijas medicīnisko pakalpojumu 
sniedzēju reģistrā.

Maksa par DAC sniegtajiem medicī
niskajiem pakalpojumiem

2. Par DAC darbinieka sniegtajiem 
medicīniskajiem pakalpojumiem personām, 
kuru deklarētā dzīvesvieta ir Amatas novada 
administratīvajā teritorijā, noteikta sekojoša 
maksa:

• mājas vizīte – 3,00 Ls
• medicīnisko izziņu, darba nespējas lapu,  

 izrakstu, u.c. tml. dokumentu  
 izsniegšana – 1,00 Ls

• auss ejas skalošana – 2,00 Ls
• ģipša longetes atkārtota uzlikšana
  (nepārveidojot) – 2,00 Ls
• brūces pārsiešana – 2,00 Ls
• vairāku brūču pārsiešana – 3,00 Ls
• injekcija zemādā, muskulī 1,00 Ls
• injekcija vēnā – 2,00 Ls

• infūzija vēnā – 5,00 Ls
• glikozes līmeņa noteikšana asinīs – 1,00 Ls
• ērces izņemšana – 1,00 Ls
• fizikālā terapija (bankas) – 2,00 Ls
• urīnpūšļa skalošana 1,00 Ls
• urostomu, gastrostomu, zarnu stomu 
 kopšana –  1,00 Ls
3. Personas, kuru deklarētā dzīvesvieta 

ir ārpus Amatas novada administratīvās teri
torijas, apmaksu veic dubultā apmērā.

Personas, kurām ir tiesības saņemt 
atvieglojumus par DAC sniegtajiem 

pakalpojumiem
4. No maksas par DAC sniegtajiem 

pakalpojumiem atbrīvotas sekojošas perso
nas, kuru pastāvīgā deklarētā dzīvesvieta ir 
Amatas novada teritorijā:

• bērni līdz 18 gadu vecumam;
• personas pēc 80 g.v. sasniegšanas;
• grūtnieces;
• politiski represētās personas;
• 1. grupas invalīdi;
• Černobiļas AES seku likvidētāji;
• trūcīgas personas, kurām piešķirts at

tiecīgs statuss un kuras var uzrādīt atbilstošu 
dokumentu par trūcīgas personas statusa 
piešķiršanu.

Noslēguma jautājumi
5. Šie noteikumi stājas spēkā no 2012. 

gada 1. janvāra.
6. No šo noteikumu spēkā stāšanās brīža 

spēku zaudē 2009. gada 16. janvāra
„Noteikumi par maksas medicīniskajiem 

pakalpojumiem Amatas novada Dienas 
aprūpes centros ar integrētu medicīnisko ap
rūpi”.

 Domes priekšsēdētāja  E. Eglīte

AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS
PAR AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS APBALVOJUMIEM

1.Mērķis
1.1. Nolikums nosaka kārtību, kādā 

pašvaldība izsaka atzinību vai pateicību 
fiziskajām un juridiskajām personām vai arī 
personu grupām – kolektīviem, par kuriem 
novada pašvaldībā iesniegti ierosinājumi 
apbalvošanai pēc pašvaldības aicinājuma 
vai pēc iedzīvotāju vai juridisku personu 
iniciatīvas.

1.2. Novada pašvaldība var piešķirt ap
balvojumus:

1.2.2. Atzinības raksts;
1.2.3. Pateicības raksts.

2. Atzinības raksts
Atzinības rakstu pasniedz par juridiskas 

vai fiziskas personas profesionālu iegul
dījumu konkrētā jomā. Atzinības raksts 
var tikt pasniegts arī sadarbības partneriem 
ārvalstīs par novada starptautiska mēroga 
projektu īstenošanu, kas veicina novada atpa
zīstamību.

2.1. Juridiskām personām Atzinības 
rakstu var pasniegt:

2.1.1. uzņēmuma nozīmīgā jubilejā;
2.1.2. par efektīviem un profesionāliem 

sasniegumiem savā nozarē;
2.1.3. par finansiālu un praktisku atbalstu 

novada attīstībā un sabiedriskajā dzīvē.
2.2. Fiziskām personām Atzinības rakstu 

var pasniegt:
2.2.1. par priekšzīmīgu amata pienākumu 

veikšanu, sakarā ar nozīmīgu dzīves vai 
darba jubileju;

2.2.2. novada iedzīvotājiem par īpaši nozī
mīgiem sasniegumiem;

2.2.3. novada iedzīvotājiem par aktivitāti 
sabiedriskajā dzīvē;

2.2.4. novada domes un domes pakļautībā 
esošo iestāžu darbiniekiem par ieguldīto 
darbu novada labā, veicinot labklājību, atpa
zīstamību, sociālo atbildību vai attīstību.

2.3. Atzinības rakstu pasniedz novada 
nozīmes vai valsts nozīmes svinīgos pasāku
mos:

2.3.1. Novada svētkos;
2.3.2. Valsts svētkos – 18.novembrī.
2.4. Kopā ar Atzinības rakstu var tikt 

pasniegta balva:
2.4.1. Naudas balva – 50 (piecdesmit) Ls 

apmērā;
2.4.2. Dāvana  50 (piecdesmit) Ls apmērā 

(vietējo novada mākslinieku vai
ražotāju produkts), ja tiek izteikta Atzinība 

starptautiskiem sadarbības partneriem.
2.5. Novada pašvaldības Atzinības rakstu 

piešķir ne vairāk kā 10 (desmit) apbalvošanai 
izvirzītajām personām gadā. Atsevišķos 
gadījumos iespējams noteikt lielāku apbalvo
jamo skaitu, ja tam ir pamatots iemesls.

2.6. Atzinības rakstu paraksta novada 

domes priekšsēdētājs vai viņa prombūtnes 
laikā priekšsēdētāja vietnieks.

2.7. Atzinības rakstu pasniedz novada 
domes priekšsēdētājs, priekšsēdētāja viet
nieks vai cita novada domes pilnvarota 
persona.

3. Pateicības raksts
3.1. Pateicības rakstu pasniedz par 

individuālajiem vai kolektīvajiem sasniegu
miem novada mēroga vai reģiona mēroga 
sacensībās, konkursos, skatēs, par darba 
gadu jubilejām. Pateicības rakstu pasniedz 
arī citos gadījumos, ja par to ir lēmis novada 
domes priekšsēdētājs vai novada domes 
deputāti.

3.2. Pateicības rakstu pasniedz novada 
nozīmes vai valsts nozīmes svinīgos pasāku
mos:

2.3.1. Novada svētkos;
2.3.2. Valsts svētkos – 18.novembrī.
2.3.3. Dažādos citos novada mēroga 

pasākumos – svinīgos koncertos, iestāžu, 
uzņēmumu jubilejās un citos.

3.3. Kopā ar Pateicības rakstu var tikt 
pasniegti ziedi, medaļas, kausi.

3.4. Pateicības rakstu paraksta novada do
mes priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks, 
izpilddirektors vai pašvaldības iestādes 
vadītājs.

3.5. Pateicības raksta pasniegšanu orga
nizē konkrēta pasākuma rīkotājs.

4. Apbalvojumu izskatīšanas kārtība
4.1. Lai izskatītu ierosinājumus un sniegtu 

pašvaldībai priekšlikumus par Atzinības 
raksta piešķiršanu, Amatas novada dome 
izveido Apbalvošanas komisiju.

4.2. Iesniedzot ierosinājumu par personas 
apbalvošanu ar Atzinības rakstu, jānorāda:

4.2.1. apbalvojamās personas vārds, uz
vārds, personas kods, darba vieta, ieņemamais 
amats vai nodarbošanās, dzīvesvieta, tālruņa 
numurs;

4.2.2. iesniedzēja – fiziskas personas 
vārds, uzvārds, personas kods, ieņemamais 
amats un dzīvesvieta, telefona numurs vai 
juridiskas personas, nosaukums, reģistrācijas 
numurs un juridiskā adrese;

4.2.3. rekomendācijas raksts, kurā jā
sniedz pamatojums un izvirzītās personas 
sasniegumu un nopelnu apraksts.

4.3. Pašvaldība ik gadu, pasniedzot Atzi
nības rakstus vai Pateicības rakstus uz valsts 
svētkiem 18.novembrī, ar domes lēmumu 
ne mazāk kā 3 (trīs) mēnešus iepriekš no
sauc gada tēmu apbalvojuma saņemšanai, 
akcentējot kādu īpašu pazīmi, sasniegumus 
vai principu, pēc kuriem izvirzāmi preten
denti.

4.4. Visi apbalvojamie tiek reģistrēti īpašā 
izveidotā novada Goda grāmatā.

 Domes priekšsēdētāja E.Eglīte

ES Comenius projekts 
Nītaures vidusskolā

Amatas novada pirmsskolas izglītības iestāde “Kastanītis” 
meklē pirmsskolas skolotāju iestādes filiālei Ieriķos, 

vēlams ar iepriekšēju darba pieredzi. 
Tālr. 26483649, 64129398,  epasts: piikastanitis@inbox.lv



�

L. Rutkovska,
Līvu bibliotēkas bibliotekāre 

Līvu bibliotēkā pulcējas dažādas interešu 
grupas, bērni, pensionāri, rokdarbnieces. 
Neskatoties uz ierobežoto platību, bibliotēka 
ciematā ir vienīgā vieta, kur rīkot dažādas 
aktivitātes. Rokdarbnieces pavasarī gribēja 
palielīties ar savu ziemas veikumu un tieši tad 
visvairāk izjutām, ka bibliotēkā nav ne kārtīga 
galda, ne izstāžu stenda, bet bērniem, izņemot 
datorus, neko citu nevaram piedāvāt. Tā radās 
ideja piedalīties Cēsu rajona lauku partnerības 
projektu konkursā „Sabiedrība ar dvēseli 
2011”. Projekts tika atbalstīts.

SIA firma „LIGNA” pēc individuāla 
pasūtījuma izgatavoja galdu ar nolokāmām 
malām un divus izstāžu stendus – plauktus, 
kurus pārveidojot var izmantot gan grāmatu, 
gan cita veida izstādēm.

Pateicoties Amatas novada pašvaldības 
līdzfinansējumam, bērniem tagad varam 
piedāvāt dažādas izklaides. Iegādājāmies 

Inese GraudiņaZalaka,
Drabešu internātpamatskolas 
direktora vietniece

Amatas novada mājas lapa novembrī 
aicina uz svētkiem ar vārdiem „..  mums 
savējiem jāturas kopā ar labiem darbiem, 
ar gaišām domām un cieņu vienam pret 
otru un pret savu zemi!”. Mēs aicinājumam 
atsaucāmies. 

Tev, pasaule, bija rakstnieks un dzejnieks 
Čaks, bet mums Drabešos viņš bija skolotājs 
Čadarainis, tāpēc š.g. 3.novembrī mums bija 
divi stundu saraksti. Viens tradicionālais, 
otrs  veltīts skolotājam un literātam. Arī 
skolotāji šim otrajam stundu sarakstam 
bija citi: pirmo stundu vadīja  Vecpiebalgas 
vidusskolas skolēni I. Strelkovas, apvienoto 
novadu latviešu valodas un literatūras 
metodiskās apvienības vadītājas, un viņas 
palīgu vadībā; otro stundu pasniedza Cēsu 
Valsts ģimnāzijas Radošā grupa ar vadītāju, 
skolotāju, scenārija autori un režisori Inesi 
Lāci. Pārējās 3  stundas vadījām mēs paši: 1.
3.klases skolēni stāstīja stāstu Vīnogas, Divi 
draugi un Kļava lapa; 4.6.klases skolēni 
Lidotājs, Savāds atradums un Varonis; gods 
vadīt pēdējo mācību stundu tika uzticēts 
7.9.klases skolēniem ar stāstiem Meitenes 
galva, Debesīs un Kafela kungs. 

Čaks kādām tautām esot Lietus Dievs, 
un Valdis Rūmnieks, grāmatas ČAKS 
līdzautors, aicināja būt ČAKA MITRIEM. 
Šajā novembra dienā mēs bijām pie 
mums notika dzimšanas dienas svinības, ar 
stāstiem bērnu auditorijai mūs iepazīstināja 
gan mīmi, Vīri Melnā, tika baudīti gan 
dažādi stāstījuma un lasījuma varianti, gan 

puzles dažāda vecuma grupām, bibliotēkā var 
uzspēlēt šahu, dambreti. Ļoti interesanta ir 
izglītojošā spēle „Latvija”. Tāpat mazākajiem 
bērniem patīk magnētiskā tāfelīte, uz kuras 
var gan kaut ko uzzīmēt, gan piestiprināt 
burtiņus un cipariņus. 

Projektu realizēja rokdarbu pulciņa 
dalībnieces. Sarīkojām akciju „Uzdāvini 
bibliotēkai krāsojamo grāmatiņu”. Iedzīvotāju 
atsaucība bija liela, pat pēc akcijas beigām uz 
bibliotēku tika nestas krāsojamās grāmatiņas. 
Tagad arī pašiem mazākajiem bērniem, 
kuri atnāk uz bibliotēku līdzi vecākajiem 
brāļiem un māsām, ir ko darīt. Viņi var droši 
krāsot grāmatiņas, nebaidoties, ka viņus par 
to sabārs. Lai bērniem būtu interesantāk, 
veco bērnu galdiņu un krēsliņus izrotājām 
dekupāžas tehnikā. Faktiski šo darbiņu veica 
paši bērni, mēs tikai pamācījām, kā griezt un 
līmēt salvetes. Kaut arī pašām atjaunošana 
būtu izdevusies kvalitatīvāk, bērnu darbo
šanās prieks un prieks par paveikto ir 
neatsverams.

Jaunumi Līvu bibliotēkā

 Līvu ciema bērni atjauno bērnu mēbeles dekupāžas tehnikā.

Novembris Āraišu kopienas 
Drabešu internātpamatskolā

http://www.draugiem.lv/nitaureni

30. oktobrī bija lieliska svētdienas 
pēcpusdiena Nītaures pagasta „Jautrīšos”. 
Nītaures jauniešiem, iedzīvotājiem un 
visiem interesentiem tika dāvāta iespēja 
kopā ar šefpavāru Mārtiņu Rītiņu notiesāt 
garšīgas pusdienas (Gardais sidrabjēra 
cepetis, Mērijas Viļūnes lauku vistas, 
karamelizēti burkāni, kartupeļu Bolonger, 
šķeltas četru veidu bietes, Ināras Jansones 
grūbu gruboto, dzērveņu ķirbju kūka, bērzu 
sulas un daudzi citi labumi), uzklausīt 
iedvesmojošus dzīves stāstus, uzzināt 
vērtīgu un ikdienai noderīga informācija 
par kulinārijas pasauli un vēlamies teikt 
Paldies visiem, kas šo iespēju izmantoja! 
Atsauksmes ir ļoti iepriecinošas!

Liene raksta: „Nītaures jaunieši, 
uz priekšu! Uzskatu par diezgan lielu 
retumu tik aktīvu un radošu iesaistīšanos 
tādos labdabīgos projektos, kā šis un 
visi pārējie Jūsu organizētie projekti! 
Daudziem, tajā skaitā pieaugušajiem, būtu 
jāmācās no Jums. Pasākums bija saplānots 
profesionāli, piedevām vēl garšīgie 
Vincenta ēdieni!”

Žanna raksta: „Paldies par iespēju 
tikties ar interesantiem cilvēkiem. Pasā
kums bija ļoti jauks, ēdiens tik vienkāršs, 
bet ļoti garšīgs. Tā tik turēt!”

Ingrīda raksta:  „Paldies par interesanto 
un garšīgo tikšanos. Labprāt, apmeklētu 
vēl kādu tikšanos, ja tā iekristu brīvdienā 
,vai vakarpusē pēc darba. Lai Jums veicas 
pasākumu organizēšanā!”

Lauma raksta: „Bija super! Visi varēja 
saēsties gardumus un es tiku pie baigi 
labām receptēm. Bija tiešām forši un ceru, 
ka tā arī turpināsiet!”

Vēlamies teikt sirsnīgu paldies tiem 
visiem jaukajiem cilvēkiem, kas savu 
roku pielika, lai šī diena mums izdotos tik 
brīnišķīga, cik tā bija!

Paldies Mārtiņam Rītiņam un orga
nizācijas “Slow Food Riga” projektu 
vadītājai Antrai Viļumai!

Paldies visiem pavāriem  Ivaram, 
Sintijai un Rūdolfam!

Paldies zemnieku saimniecībai “Lejas 
Suces”!

Paldies Imantam Dzelmem un “Sidrab
jēram”!

Paldies “Jautrīšu” mājas saimniekiem!
Paldies Lienei Margevičai un 

“Indrāniem”!
Paldies Baibai Kārkliņai par izglītojošo 

informāciju!
Paldies Mērijai Viļūnai un zemnieku 

saimniecībai „Laukgaļi”
Paldies Inārai Jansonei un zemnieku 

saimniecībai „Kūdrāji”
Liels Paldies par organizatorisko 

atbalstu Sandai Oboznajai, paldies par 
dāvanām mūsu sadarbības partneriem  
Inesei Sergejevai un Larisai Šteinei!

PALDIES JAUNIEŠIEM UN VISIEM, 
KAS BIJA AR MUMS KOPĀ ŠAJĀ 
DIENĀ!

Amatas novada pašvaldībā ir noslēdzies 
ES finansētais projekts „Spāres speciālās 
internātskolas pieejamības un sasniedzamības 
infrastruktūras uzlabošana”. 

Projekta ietvaros ir uzlabota Spāres 
speciālās internātskolas mācību vides 
pieejamība un sasniedzamība bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem, kā arī iegādāts 
specializēti aprīkots mikroautobuss. 2011. 
gada rudenī šis specializēti aprīkotais mikro

autobuss ir piegādāts Spāres speciālajai 
internātskolai.

Amatas novada pašvaldība Eiropas 
Reģionālā attīstības fonda projektu „Spāres 
speciālās internātskolas pieejamības un 
sasniedzamības infrastruktūras uzlabošana” 
īsteno kopš 2010. gada 1.oktobra un tā kopējā 
summa ir LVL 983925.00 no kuriem 85% ir 
ERAF, bet 15% pašvaldības finansējums.

Spāres internātskolā vērtīgs papildinājums

EIROPAS SAVIENĪBA

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

teātra uzvedumi un videofilmas pirmizrāde. 
Tas viss papildināja jau zināmi nezināmo 
rakstnieka dzīves un daiļrades stāstu.

Dzestrs vakars, zvaigznes, klusums, 
pilnmēness, kad ir tik gaišs kā dienā, biedra 
plecs, Lāpu gājiens un galapunkts Āraišu 
arheoloģiskā muzejparka pilsdrupas, uz 
kurām ved lāpu ceļš, deg svecītes pilsdrupu 
mūros, kvēlo ugunskuri un pār ezeru 
atbalsojas Cēsu mūzikas skolas orķestra 
prikšnesums. Vēlāk vēsturnieks Tālis 
Pumpuriņš mūs aizvilina tik tālā, bet tomēr 
tuvā pagātnes stāstījumā par vēsturiskajiem 
notikumiem Āraišos, Drabešos, Cēsīs 
un visā Latvijā. Smaržo liepziedu un 
piparmētru tēja, un mums atliek tikai baudīt 
un teikt PALDIES par sadarbību Agnesei 
Ramatai, Āraišu arheoloģiskā muzejparka 
nodaļas vadītājai. 

16.novembrī  par godu Valsts dzimšanas 
dienai Drabešu internātpamatskolas 
saime un tuvākie kaimiņi tika aicināti uz 
kopābūšanu svinīgajā pasākumā, kas tapa 
sadarbībā ar interešu izglītības programmas 
„Radošā skatuve” komandas vadītāju 
Inetu Tobiasi, Vokālās studijas muzikālā 
priekšnesuma vadītāju Ritu Briņķi, 
Lietišķās mākslas radoši māksliniecisko 
dekoru autori un skaistuma procesa virzītāju 
Lauru Skruži, kā arī Elīnu Kalniņu un Astru 
Reini  ,,Āraišu kopienas kartes” idejas un 
realizācijas autorēm.

Rudens negribīgi atdod vadības grožus 
ziemai, bet katrs sirdī kaut drusciņ jau 
gaida Ziemassvētkus. Tos mums palīdzēs 
sagaidīt autora Halīla Džibrāna ,,Pravietis”; 
tad domāsim par Mājām, par Došanu, 
par Likumiem, par Saprātu un Kaisli, par 
Sāpēm, par Sevis Izpratni, par ... 

Nītaurieši gandarīti par interesanto pēcpusdienu kopā ar Mārtiņu Rītiņu (centrā).



�

Drabešu pagastā
Klārai Kazakai – 82 gadi
Lidijai Valdmanei – 82 gadi
Taisai Višņevai – 80 gadi
Vilnim Lazdiņam – 75 gadi
Amatas pagastā
Maiga Šleija – 80 gadi
Zigrīda Bērziņa – 70 gadi
Indra Tinusa – 70 gadi
Skujenes pagastā
Ritai Bērziņai – 82 gadi
Millijai Celmai – 81 gads
Vilmai Freivaldei – 98 gadi
Janīnai Loginai – 78 gadi
Artūram Sarkanam – 78 gadi
Zinaidai Smilgai – 82 gadi
Zaubes pagastā
Elzai Mellēnei – 90 gadi
Antoņinai Volkovai – 84 gadi
Skaidrītei Bičevskai – 81 gadi
Spodrai Gacihai – 80 gadi
Veltai Kalniņai – 80 gadi
Miķelim Čumalkovam
          Čumakovam – 70 gadi
Kārlim Liepiņam – 70 gadi
Nītaures pagastā
Jekaterinai Miķītei – 87 gadi
Veronikai Heidekerei – 84 gadi
Robertam Jēkabsonam – 81 gads

Amatas pagastā
Una Ruka 
 (1.01.1973.28.10.2011.)
Drabešu pagastā
Austra Jēkabsone 
 (26.02.1945.01.11.2011.)
Ilgonis Raits Bērziņš 
 (12.07.1937.18.11.2011.)
Zinta Milija Lazdiņa 
 (26.04.1938.20.11.2011.)
Nītaures pagastā
Pēteris Šivcāns 
 (01.01.1947.30.10.2011.)
Zaubes pagastā
Nadežda Morozova 
 (5.05.1930.5.09.2011.)
Aleksandrs Prokopenko 
 (6.11.1952.24.10.2011.)

Sirsnīgi sveicam 
jubilārus!

Iestājoties rudens mijkrēšļa stundām, 
Nītaures bērnudārza „Taurīte” kolektīvam 
sākās ikdienai neierasta rosība. Gan lieli, 
gan mazi nītaurēni gatavojās bērnudārza 
50 gadu jubilejas pasākumam un Latvijas 
dzimšanas dienai...

Visu to, kas katra sirdī mīt, ir grūti vienā 
vārdā „Paldies!” pasacīt. Ilgi būs atmiņu 
pūrā Nītaures vidusskolas kolektīva, bijušo 
un esošo audzēkņu emocionāli izjustais 
priekšnesums un Nītaures vidusskolas, 

š.g. 2. decembrī plkst 20.00
Nītaures kultūras namā

Amatas novada 
zemnieku atpūtas vakars

Jūs priecēs Kaspars Antess, 
par mūziku rūpēsies grupa 

”Labamba” 
Aicināts ikviens, kurš vēlas atpūsties.

Līdzi jāņem „groziņš” un labs 
garstāvoklis.

Darbosies bārs.      Ieeja Ls.2,00
Lūgums pieteikties pagastu pārvaldēs 

vai Inesei (29497224)

Amatas novada pašvaldības, bijušo darbi
nieku, sadarbības partneru un audzēkņu 
sirsnīgie apsveikumi.

Novēlam arī turpmāk savai pašvaldībai, 
bērnu vecākiem, mūsu mazajiem 
audzēkņiem un visiem pārējiem ikdienas 
gaitās piedzīvot gandarījumu par paveikto, 
dalīties ar savu garīgo bagātību ne vien ar 
tuviniekiem, bet arī ar apkārtējiem, kas no 
tās kaut pa drusciņai var paņemt. 

Ar pateicību sirdīs –
bērnudārza kolektīvs

Kad sirdīs prieka saulespuķe 
uzzied!

Amatas pagastā
Rasa Tulaidane
Niks Nikijs Trofimovs
Drabešu pagastā
Ieva Garklāva
Roberts Purmalis
Dāvis Dāvids Ezeriņš
Skujenes pagastā
Eva Cīrule

Mūsu novadā dzimuši

30. oktobrī Amatas novada Drabešu muižā tika atklāta Amatas Amatu māja.
Amatu māja darbosies šādos virzienos:

• tradicionālo latviešu amatu un saimniecības prasmju popularizēšana un mācīšana;
• informācijas vākšana un apkopošana par Amatas novada amatniekiem, 
  vēsturiskajiem amatiem un saimniecības prasmēm;
• vietējo amatnieku popularizēšana un atbalstīšana;
• amatu bibliotēkas izveidošana.

7. decembrī plkst. 18.00 
aicinām uz pirmo tikšanos tos, 

kuri vēlas pieteikties uz  aušanas studiju!

2012. gadā pie mums apsolījusi viesoties Ventspils Amatu mājas stāstniece, 
Zāļu sieva Līga Reitere:

29. janvārī – ārstniecības augu izmantošana tautas medicīnā, 
26. februārī – pirts mācība, 
25. martā – vārda spēks

3., 4., 5. februārī – Kokļu būves darbnīca 
/pieteikties pa tālruni 29199870, vietu skaits ierobežots/

   Amatu mājas saimniece Inese Roze
   Interesēties pa tālruni 29199870

SKUJENES TAUTAS NAMĀ 
25. decembrī  plkst. 14.00

pasākums Skujenes pirmsskolas vecuma bērniem
* Teātra izrāde ar dziesmām un dejām’’Abola maiss’’
* Ziemassvētku vecītis ar saldumu tūtām un rotaļām.     

26. decembrī 
plkst. 10.00 

pirmskolas vecuma bērnu 
eglīte

1. janvārī 2012. g. plkst. 1.00 
Jaungada nakts balle

Nītaures 
kultūras 
namā 

AMATAS NOVADA 
KULTŪRAS CENTRĀ ĢIKŠOS

3. decembrī  plkst. 18.00 
Nacionālā teātra izrāde 

M.Vanaga „Veļupes krastā” 
(Latviešu mātes stāsts)

Ieeja – Ls  4. , 3.

17. decembrī  plkst. 19.00
Ziemassvētku koncerts

“Gaidot Ziemassvētku vecīti...’’
Ieeja brīva

17. decembrī  plkst. 21.00

Ziemassvētku balle
spēlē grupa “Brālīši’’ no Madonas

Ieeja Ls.2.

20. decembrī  plkst. 19.00
Cēsu Baptistu draudzes 

zvanu ansambļa koncerts
Ieeja pret ziedojumiem.

28.decembrī  
plkst. 11.00

Amatas un Drabešu 
pirmsskolas vecuma 

bērnu eglīte
„Zilonēna Čanga 

Ziemassvētki”  
(paciņas varēs saņems uzrādot ielūgumus)   


